
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
E DATI OBBLIGATORI DELL’APPALTO  

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “RICERCA E RIDUZIONE PERDITE COMMERCIALI 
ACQUEDOTTO (SOSTITUZIONE CONTATORI E ADEGUAMENTO ALLACCI)” – CUP J14E21001120006 -  CIG 
923831203D 
Si comunica che, come dai verbali relativi alle sedute di gara del 20.07.2022 e del 25.07.2022, nonché come da 
“verbale di verifica di congruità” redatto e sottoscritto dal RUP in data 26.08.2022, le cui risultanze sono state 
comunicate ai concorrenti in seduta pubblica in data 29.08.2022 il sottoscritto, in qualità di RUP, vista la regolarità 
formale degli atti e l’offerta economica presentata dall’unica concorrente in gara, ha preso le seguenti decisioni e 
approvato la seguente graduatoria, considerati preliminarmente i seguenti dati: 
 procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 durata stimata del servizio: trentatre mesi naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna del 

servizio; 
 data di invio avviso di gara alla GUUE: 15.06.2022; 
 data pubblicazione bando sulla GURI: 22.06.2022; 
 termine entro il quale presentare le offerte: 15.07.2022 ore 12:00; 
 base di gara: euro 2.516.005,48 (compresi oneri di sicurezza per euro 54.217,25) oltre iva  
 offerte pervenute: n. 1 
 

FORMA 
PARTECIPAZIONE 

DENOMINAZIONE 
C. FISCALE PEC 

IMPRESA 
SINGOLA 

AV STUDIO SRL 03001970791 amministrazione@pec.avstudiosrl.it 

 
 offerte ammesse: n.1 
 criterio di aggiudicazione: minor prezzo; 
 graduatoria finale approvata nella seduta pubblica del 29.08.2022 in esito al procedimento di verifica 

dell’anomalia sull’offerta presentata dall’unica concorrente  
GRADUATORIA OPERATORE ECONOMICO C. FISCALE RIBASSO % 

OFFERTO 

1 AV STUDIO SRL 03001970791 21,21% 

 
A seguito di quanto sopra, il sottoscritto RUP presenta proposta di aggiudicazione a favore della Società: 
 
AV STUDIO SRL C.F. e P. IVA 03001970791 con sede in Via Pola, 10 Loc. Catanzaro Lido – 88100 CATANZARO la quale 
si è dichiarata disposta ad eseguire le prestazioni in oggetto a fronte di un corrispettivo di euro 1.939.642,95 oltre 
euro 54.217,25 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso applicando uno sconto del 21,21% (ventuno/21 per 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

cento) sull’importo a base di gara soggetto a sconto di euro 2.461.788,23 nonché alle altre condizioni contenute nel 
disciplinare di gara e nel progetto esecutivo come approvati. 
 
Accesso agli atti 
Il diritto di accesso ai documenti di gara, ai sensi della L.241/90, sarà consentito nei modi e tempi di cui all’art. 53 del 
D.Lgs. 50/2016.  
 
Ricorsi 
Per la corretta gestione del ricorso o dei ricorsi, si veda l’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 
 
Fidenza, lì 29.08.2022 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
   MARCO VASSENA 

 
 

 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE: 30.08.2022 
 
 
 
 
 


